

Revisionsfirmaet Claus Witt
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed
Winghouse Ørestads Boulevard 73
2300 København S

REVISIONSFIRMAET
CLAUS WITT

revisor@clauswitt.dk
tlf.: 88 96 95 70
www.clauswitt.dk

Racoon Rengøring & Ejendomsservice ApS

CVR-nr. 35 86 78 80

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/04 2017

Thomas Rodenberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Racoon Rengøring & Ejendomsservice ApS
Islevdalvej 182
2610 Rødovre

CVR-nr.: 35 86 78 80
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 10. juni 2014
Hjemsted: Rødovre

Direktion

Thomas Rodenberg

Revision

Revisionsfirmaet Claus Witt
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed
Winghouse Ørestads Boulevard 73
2300 København S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 12. april 2017 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rengøring og ejendomsservice virksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 769.341, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.552.107.

Vi har herved styrket vores egenkapital, og soliditetsgraden har udviklet sig i en positiv retning til 31,4.

Kundefastholdelse

Racoon har i 2016 været ekstraordinært stærke på kundefastholdelsen. Ved kundetab målt op imod omsætning vil en udvanding af eksisterende omsætningen svare til 29,4 år (Churnrate 3,4%). Det må betegnes som blandt branchens flotteste ratingens indenfor denne kategori. Sammenlignet med sidste års rating har vi forbedret kundefastholdelsen med 211%.

Årsagen er dygtige medarbejdere og et stærkt kvalitetskoncept hvor vi i 2016 udviklede videre på dette koncept med "DEFCON" systemet, som har vist sig at være en væsentlig faktor for styrkelsen af vores kundefastholdelse.

Omsætning og indtjeningsevne

Racoon har haft en tilfredsstillende omsætningsfremgang på 15,6 %. Virksomheden har samtidig styrket indtjeningsevnen og bruttoresultatet viser en fremgang med 20,2 %. Samtidig har kapacitetsomkostningerne været fastholdt på samme niveau som 2015. Vores lønomkostninger til administrationen er dog steget med 33 %, men set i lyset af at overskudsgraden er væsentlig forbedret fra 2015 til 2016, har de "ekstra hænder" i administrationen haft en positiv indvirkning på optimeringer i driften, kundefastholdelsen og bedre salgstal.

Årsagen til den styrkede indtjeningsevne, omsætningsfremgangen og den flotte kundefastholdelse, skal findes i den kurs, der blev lagt for 2016, som beskrevet i ledelsesberetningen i 2015, herunder, at omstruktureringerne i administrationen i 2015 og primo 2016 er slået positivt igennem for regnskabsåret 2016.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Målet for 2017 er at fastholde den flotte kundefastholdelse. Denne forventer vi ikke vil komme under 25 år. Vi forventer at vækste med 16 % og samtidig fastholde indtjeningsevnen i bruttoresultatet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		19.630.996	16.335.150
Personaleomkostninger	1	<u>-18.187.824</u>	<u>-15.856.680</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.443.172	478.470
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-372.448</u>	<u>-325.452</u>
Resultat før finansielle poster		1.070.724	153.018
Finansielle indtægter		6.785	6.144
Finansielle omkostninger		<u>-22.908</u>	<u>-20.155</u>
Resultat før skat		1.054.601	139.007
Skat af årets resultat	2	<u>-285.260</u>	<u>-88.964</u>
Årets resultat		<u>769.341</u>	<u>50.043</u>
Overført resultat		<u>769.341</u>	<u>50.043</u>
		<u>769.341</u>	<u>50.043</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		<u>700.000</u>	<u>800.000</u>
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>700.000</u>	<u>800.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		351.083	298.728
Indretning af lejede lokaler		<u>528.924</u>	<u>693.520</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>880.007</u>	<u>992.248</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.580.007</u>	<u>1.792.248</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.569.187	1.545.186
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		371.092	79.394
Andre tilgodehavender		313.619	213.738
Periodeafgrænsningsposter		<u>129.333</u>	<u>304.030</u>
Tilgodehavender		<u>2.383.231</u>	<u>2.142.348</u>
Likvide beholdninger		<u>977.401</u>	<u>353.629</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.360.632</u>	<u>2.495.977</u>
Aktiver i alt		<u><u>4.940.639</u></u>	<u><u>4.288.225</u></u>

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Anpartskapital		50.000	50.000
Overført resultat		1.502.107	732.768
Egenkapital	5	1.552.107	782.768
Hensættelse til udskudt skat	6	62.773	64.669
Hensatte forpligtelser i alt		62.773	64.669
Bankgæld		53.017	62.812
Langfristede gældsforpligtelser	7	53.017	62.812
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	9.370	8.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser		203.438	441.924
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.945	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		33.074	12.613
Skyldigt sambeskatningsbidrag		287.149	6.580
Anden gæld	8	2.706.766	2.908.289
Kortfristede gældsforpligtelser		3.272.742	3.377.976
Gældsforpligtelser i alt		3.325.759	3.440.788
Passiver i alt		4.940.639	4.288.225
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.656.777	14.449.846
Pensioner	598.316	287.194
Andre omkostninger til social sikring	437.348	378.556
Andre personaleomkostninger	<u>495.383</u>	<u>741.084</u>
	<u>18.187.824</u>	<u>15.856.680</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>46</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	287.156	6.580
Årets udskudte skat	<u>-1.896</u>	<u>82.384</u>
	<u>285.260</u>	<u>88.964</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>1.000.000</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		200.000
Årets afskrivninger		<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>700.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016	692.396	851.147
Tilgang i årets løb	164.740	0
Afgang i årets løb	-8.000	0
Kostpris 31. december 2016	<u>849.136</u>	<u>851.147</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	393.668	157.627
Årets afskrivninger	107.852	164.596
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.467	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>498.053</u>	<u>322.223</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>351.083</u>	<u>528.924</u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	732.766	782.766
Årets resultat	0	769.341	769.341
Egenkapital 31. december 2016	50.000	1.502.107	1.552.107

Selskabskapitalen består af 50 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	64.669	0
Hensat i året	-1.896	64.669
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	62.773	64.669
Materielle anlægsaktiver	17.492	15.985
Periodeafgrænsningsposter	45.281	48.684
	62.773	64.669

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bankgæld	71.382	62.387	9.370	9.850
	71.382	62.387	9.370	9.850

8 Anden gæld

	2016 kr.	2015 kr.
Skyldig moms og afgifter	1.314.650	1.190.010
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	667.750	1.238.088
Feriepenge	724.366	480.191
	2.706.766	2.908.289

9 Eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet T. Rodenberg Holding ApS og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med øvrige sambeskattede selskaber for forfaldne, ikke betalte danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningsperioden.

Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler vedrørende operationel leasing. Den årlige leasingbetaling i 2016 udgør 448 tkr. (2015: 734 tkr.) De samlede leasingbetalinger indtil kontrakternes udløb udgør 1.375 tkr. (2015: 1.780 tkr.)

Selskabet har indgået huslejeaftaler, der er uopsigelige indtil 30. april 2020. Lejeforpligtelsen udgør i alt 527 tkr. (2015: 765 tkr.) Den årlige leje udgør 364 tkr. i 2016 (2015: 291 tkr.).

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 62 tkr., er der givet pant i driftsmaterial. Af den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 på 351 tkr., er 45 tkr. omfattet af pantsætningen.

Selskabet har endvidere ydet pant i fordringer for en samlet værdi af 1.000 tkr.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

T. Rodenberg Holding ApS (ultimativt moderselskab)
Fjeldhammervej 17
2610 Rødovre